
2023 年 11 月 16 日  

参加選手  

関係者   各位  

The 33rd Aichi Figure Skating Competition 実行委員会   

実行委員長   久野千嘉子   

 

The 33rd Aichi Figure Skating Competition について（お知らせ） 

 

拝啓   晩秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。   

さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。   

 

記 

 

１ 受付について   

➀各個人で選手受付にてお願いします (クラブ単位ではありません)受付はスケートリンクの受付場所です。 

➁音源は公式練習終了後に受付の各クラスのケースに入れてください。(公式練習に参加しない場合は当日

に音楽席まで提出して下さい)  

 

2 公式練習について   

➀公式練習は 20 分間です。 

※初級男女・1 級男女の音楽は４分後より全曲おかけします。 

※選手権男子・アイスダンスの音楽は５分後より全曲おかけします。 

※4 級・ジュニア選手権男子の音楽は５分後より 2 分おかけします。 

※その他のクラスの音楽は５分後より、１分 3０秒間おかけします。 

 

３ 会場内について   

①審判席・更衣室・放送席・客席について   

ア．審判席は観客スタンド側のリンクサイドとなります。   

イ．放送席は観客スタンド側のリンクサイドとなります。   

ウ．選手のリンクへの出入口は、審判席と反対側となります。（図のとおり）   

エ．更衣室は表示された場所となります。(着替えのみ、休憩に利用しない事)   

女子選は体育館の更衣室(貸切ではありません)をご使用下さい。男子は貸靴 

前となります。 

オ．選手は２階客席スタンドの指定場所で観覧する事が出来ます。  

②ＩＤコントロールについて   

ア．１階エリアは、ＩＤカードで入退場をコントロールします。   

（１階は、選手・コーチ・役員・報道関係者のエリアとなります。）         

イ．選手・コーチ(選手が申請したコーチのみ)・役員の方は、受付でＩＤカードと、プログラム(インストラクター

協会の名簿に名前がある方のみ)をお受け取り下さい。 ＩＤカードは、選手と保護者１名分をお渡しいた

します。   

 



ウ．館内では、ＩＤカードが見えるよう携帯してください。   

エ．ＩＤカードは紛失されても再発行はしません。ご注意下さい。   

③ ウォームアップルームについて 

ア.管理棟 3 階 A の部屋です。譲り合ってご使用下さい 

④撮影について  

ア. クラブの撮影一覧表は 1 日(金)に来る方が、提出をして下さい 

イ.事前申請のうえ許可を受けた報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および  

撮影機材の会場内への持ち込を禁止させていただきます。 

 

４ 表彰式について 

ア.初級・１級・２級は貸靴横にて表彰式を行います。コスチュームを着用下さい。 

イ.その他のクラスは氷上にて表彰式を行います。コスチュームとスケート靴を着用下さい。 

 

５．その他  

ア．公共交通機関でお越しください。 

イ．ゴミは各自で持ち帰ってください。   

 

 

※   問い合わせ先：大会実行委員長   久野千嘉子  asufsp@yahoo.co.jp 

  



2023 年 11 月 1６日  

参加選手   

関係者      各位  

 

  The 33rd Aichi Figure Skating Competition 実行委員会  

実行委員長   久野   千嘉子   

 

 

大会会場への撮影機材持込み禁止について 

 

（公財）日本スケート連盟、愛知県スケート連盟が主催・主管する全ての大会、エキシビション において、事前

申請のうえ許可を受けた関係者・報道機関以外の、一般のお客様の写真・ビデオ・タブレットの撮影および撮

影機材の会場への持込みに関して、その全てを禁止させて頂きます。ただし、選手のご家 族様に限り、下記

の事項を厳守していただくことを条件に、指定場所にて撮影を許可いたします。   

 

１．撮影について   

撮影ができるのは、当該選手が出場するクラスのみとさせていただきます。その他のクラスの撮影はできま

せん。（当該選手が入賞した場合は表彰式も撮影できます。）   

 

２．撮影者の確認について   

当日は、本人確認を行いますので、身分を証明できるものをご持参下さい。（本人確認が出来ない場合はお

断りする場合もございます）   

 

３．撮影申請書について   

撮影を希望されるご家族様は、クラブ撮影一覧表に記入してください 

当日は 1 階リンクサイド入口までお越し下さい。   

なお、お守りいただけない方は、撮影をお断りさせていただきます。   

 

 

 

 

 

  



1 階(ID が必要) 

 

 

 

 

 

 

一般観覧者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本部 

補助員 
控室 

 

女子更衣室は体育館 1 階 

 

 

 

表彰 
  

受付 

  

 

 

ID 所持者 



 

  

⼀般席 選⼿・コーチ・シャペロン席 

 

 



 

                         女子更衣室(ロッカールーム)場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ウォームアップルームは管理棟(スケートリンク)3 階です。 

 
 
邦和セミナープラザ 

 
 
 
 
 
 
邦和みなとスポーツ＆カルチャー 

スケートリンク 

 
 
中庭 

 
 
 
体育館棟 

⼥⼦ 
ロッカールー 
 

選⼿・コーチ 
シャペロン 
⼊⼝  

 


